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NOTAT 

 
Konsekvenser af lukningen af Kl. fysiologisk afdeling RH Randers efter 

vedtagelsen af Budget 2019 

 
 
Beslutningen om lukning af Klinisk fysiologisk afdeling på RH Randers som 
en del af Budget 2019 indebærer, at Klinisk fysiologisk afdelingen på 
Regionshospitalet Randers lukkes og aktiviteten flyttes til andre afdelinger 
på RH Randers og andre hospitaler. 
 
Konkret er der tale om at flytte de nuklearmedicinske 
undersøgelser/behandlinger, mens de fysiologiske aktiviteter integreres på 
andre afdeling på RH Randers. 
 
Således forbliver Dexa-skanninger, lungefunktionsmålinger hos 
lungemedicinerne og måling af distalt blodtryk på RH Randers. 
 
Den nuklearmedicinske aktivitet der foreslås flyttet udgør en DRG-værdi på 
12,8 mio. ud af en samlet DRG-værdi i Klinisk Fysiologisk Klinik på 25,1 mio. 
DRG-tyngden ligger primært på senital node/sporingsstoffer til 
mammakirurgien og billedfusionering.  
 
I forhold til sporingsstoffer til mammakirurgi skal der være en særlig 
opmærksomhed på sporingsstoffernes holdbarhed, når aktiviteten flyttes. 
Sporingsstofferne har en maksimal holdbarhed på 6 timer. Der er dermed 
behov for at sporingsstofferne kan blandes og køres fra andet hospital til 
Regionshospitalet Randers fra morgenstunden. 
 
Der er truffet aftale mellem HE Midt, AUH og RH Randers om 
opgavevaretagelsen inden for det nuklearmedicinske område. 
 
Der er på Regionshospitalet Randers udarbejdet en plan for hvorledes 
kvaliteten af de tilbageblevne undersøgelser sikres. 
 
Nedenfor er et skema for nogle af nøgletallene i forbindelse med lukningen 
af afdelingen og flytningen af aktivitet. 
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Økonomi I mio. 

kr. 
HE Midt AUH RH Randers Besparelse 

År 
2019 

1,24 1,06 -3,4 1,1 

År 
2020 
+ 

1,62 1,38 -4,5 1,5 

Personale Før Efter 

HE 

Midt 

RH 

Randers 

AUH I alt HE 

Midt 

RH 

Randers 

AUH I alt 

21,75 7,9 103,9 133,55 24,75 0,0 105,9 130,65 
 
 
 


